
MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 34 

DNE: 23. 10. 2023 JEDNACÍ ČÍSLO: 34/2023/Kultura/20 

NÁZEV: 

Žádost o navýšení závazného ukazatele příspěvkové organizace Kultura Žďár „Opravy a 
investice z vlastních zdrojů“  

ANOTACE: 
Ředitelka Kultury Žďár PO, Dolní 183, žádá o změnu závazného ukazatele příspěvkové 
organizace, a to o navýšení limitu „Opravy a investice z vlastních zdrojů“ 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje

1. navýšení závazného ukazatele příspěvkové organizace Kultura Žďár „Opravy a
investice z vlastních zdrojů“

Starosta města: Místostarosta města: Místostarostka města: 

Tajemník MěÚ, Úsek tajemníka a 
správy MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stavební: Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Oddělení projektů: Krizové řízení: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: 

Mgr. Tamara Pecková Homolová, ředitelka 

Předkládá: 

Mgr. Tamara Pecková Homolová, ředitelka 



 

 
Název materiálu: Žádost o navýšení závazného ukazatele příspěvkové organizace 
Kultura Žďár „Opravy a investice z vlastních zdrojů“  
Počet stran: 2 
 
Počet příloh: 1  
 
 
Popis 

Ředitelka Kultury Žďár PO, Dolní 183, žádá o změnu závazného ukazatele příspěvkové 
organizace, a to o navýšení limitu „Opravy a investice z vlastních zdrojů“ 

 
Dopad do rozpočtu města 

Není. 
 
 
Geneze případu 

 není 

 
Návrh řešení 

Rada města 

I. Schvaluje 
navýšení závazného ukazatele příspěvkové organizace Kultura Žďár „Opravy a investice 
z vlastních zdrojů“ 

 

 
Varianty návrhu usnesení 

 RM schvaluje navýšení závazného ukazatele příspěvkové organizace Kultura Žďár 
„Opravy a investice z vlastních zdrojů“ 

 RM neschvaluje navýšení závazného ukazatele příspěvkové organizace Kultura 
Žďár „Opravy a investice z vlastních zdrojů“ 

 

Doporučení předkladatele 

Předkladatel doporučuje schválit navýšení závazného ukazatele. 
 
Stanoviska  

Materiál byl probrán s garantem Kultury Žďár a též s vedoucím Odboru finančního, oba 
s návrhem souhlasí.   
 

 

 

 



 

 

Důvod navýšení limitu závazného ukazatele příspěvkové organizace Kultura Žďár 
„Opravy a investice z vlastních zdrojů“ 

 

Při přípravě rozpočtu na rok 2023 jsme nevěděli, že v letních měsících roku proběhne 
oprava hlediště Městského divadla. Při průběhu opravy vznikaly další náklady 
(čalounění jeviště, čalounění pultu šatny, dřevěné parapety na balkoně, na jevišti, 
oprava vstupních dveří do sálu, oprava divadelního baru), které ovlivnily výši limitu 
Opravy a investice, se kterým jsme počítali na rok 2023. V současné době plánujeme 
výměnu opony, která tento limit ještě navýší. Proto žádám o navýšení tohoto závazného 
ukazatele z částky  Prostředky na pokrytí rozdílů 
příspěvková organizace disponuje.  

 
 




